Prefeitura Municipal  de Cerro Grande do Sul

Rua Ernesto Ingomar Schmaedecke, 71 – CEP 96770-000 – Fone/Fax (51) 3675-1122.

CNPJ: 92 324 748/0001-68 – End. Eletrônico: www.cerrograndedosul.rs.gov.br

                  RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018 PARA
REGISTRO DE PREÇOS

 O Prefeito Municipal de Cerro Grande do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso
de suas atribuições legais, e de conformidade com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações,
torna público, para conhecimento dos interessados, a retificação do item 17.1, do ANEXO
I e do Anexo II ( Clausula primeira e clausula quarta) do edital de PREGÃO PRESENCIAL

Nº11/2018 PARA REGISTRO DE PREÇOS, passando estes a seguinte redação:

17 – DO GERENCIAMENTO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
17.1. A administração e os atos de controle da Ata de Registro de Preços decorrente da
presente licitação serão da Secretaria Municipal de Obras e Viação;

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

O teto máximo fica vinculado nos valores da tabela abaixo

Lote 01
Qua
nt. Descrição VALOR

Item 1
600 Desmontagem, montagem e conserto de pneus para veículos leves

(conserto a frio interno )
13,33

Item 2
600 Desmontagem, montagem e conserto de pneus para veículos leves

(conserto a quente)
22,67

Item 3
600 Desmontagem, montagem e conserto de pneus para veículos leves

(remendo com refil)
9,00

Item 4
400

Desmontagem e Montagem (troca) de pneus veículos leves
9,00

   TOTAL 54,00

Lote 02  Descrição MÉDIA

Item 5 400 Desmontagem, montagem e conserto de pneus para caminhão
caçamba, ônibus, micro-ônibus, van e ambulâncias (exceto ambu-
lâncias leves) (Conserto a frio interno)

31,67

Item 6 400 Desmontagem, montagem e conserto de pneus  ( com câmara )
para caminhão caçamba, micro-ônibus, van e ambulâncias (exceto
ambulâncias leves)(Conserto a frio )

31,67

Item 7 400 Desmontagem, montagem e conserto de pneus  ( com câmara )
para caminhão caçamba, micro-ônibus, van e ambulâncias (exceto
ambulâncias leves) (Conserto a quente)

31,67

Prefeitura Municipal  de Cerro Grande do Sul

Rua Ernesto Ingomar Schmaedecke, 71 – CEP 96770-000 – Fone/Fax (51) 3675-1122.

CNPJ: 92 324 748/0001-68 – End. Eletrônico: www.cerrograndedosul.rs.gov.br

Item 8 150 Desmontagem e montagem  ( troca) de pneus para caminhão ca-
çamba, ônibus, micro-ônibus, van e ambulâncias (exceto ambulân-
cias leves)

26,67

   TOTAL 121,67

Lote 03  Descrição MÉDIA

Item 9 300 Desmontagem, montagem e conserto de pneus traseiro de retro-
escavadeira (conserto a frio)

51,67

Item 10 300 Desmontagem, montagem e conserto de pneus traseiro ( com câ-
mara ) de retroescavadeira (conserto a quente)

48,33

Item 11 300 Desmontagem, montagem e conserto de pneus traseiro ( com câ-
mara ) de retroescavadeira (conserto a frio)

48,33

Item 12 150 Desmontagem e montagem (troca) de pneus traseiros de retroes-
cavadeiras

45,00

  TOTAL 193,33

 Lote 04  Descrição MÉDIA

Item 13 300 Desmontagem, montagem e conserto de pneus dianteiros de
retroescavadeira 4x4 e 4x2 (conserto a frio)

25,00

Item 14 300
Desmontagem, montagem e conserto de pneus dianteiros ( com
câmara ) de retroescavadeira 4x4 e 4x2 (conserto a quente)

23,33

Item 15 300 Desmontagem, montagem e conserto de pneus dianteiros ( com
câmara ) de retroescavadeira 4x4 e 4x2 (conserto a frio)

23,33

Item 16 150 Desmontagem e montagem (troca) de pneus dianteiros de retro-
escavadeira 4x4 e 4x2.

23,33

   TOTAL 95,00

Lote 05  Descrição MÉDIA

Item 17 300 Desmontagem, montagem e conserto de pneus de motonivelado-
ras (conserto a frio)

51,67

Item 18 300 Desmontagem, montagem e conserto de pneus ( com câmara )
motoniveladoras (conserto a quente)

51,67

Item 19 300 Desmontagem, montagem e conserto de pneus ( com câmara )
motoniveladoras (conserto a frio )

50,00

Item 20 150  Desmontagem e Montagem (troca) de pneus motoniveladoras 43,33

   TOTAL 196,67

Lote 06  Descrição MÉDIA

Item 21 300 Desmontagem, montagem e conserto de pneus dianteiros de
trator 4X2 (conserto a frio)

25,00

Item 22 300 Desmontagem, montagem e conserto de pneus dianteiros ( com
câmara )  de trator 4x2 (conserto a quente)

25,00

Item  23 300 Desmontagem, montagem e conserto de pneus dianteiros ( com
câmara )  de trator 4x2 (conserto a frio )

25,00

Prefeitura Municipal  de Cerro Grande do Sul

Rua Ernesto Ingomar Schmaedecke, 71 – CEP 96770-000 – Fone/Fax (51) 3675-1122.

CNPJ: 92 324 748/0001-68 – End. Eletrônico: www.cerrograndedosul.rs.gov.br

Item 24 300 Desmontagem e montagem (troca) de pneus dianteiros de trator
4 x 2

21,67

Item 25 300 Desmontagem, montagem e conserto de pneus dianteiros de
trator 4X4 (conserto a frio)

38,33

Item 26 300 Desmontagem, montagem e conserto de pneus dianteiros ( com
câmara ) de trator 4x4 (conserto a quente)

38,33

Item 27 300 Desmontagem, montagem e conserto de pneus dianteiros ( com
câmara ) de trator 4x4 (conserto a frio)

38,33

Item 28 300 Desmontagem e montagem (troca) de pneus dianteiros de trator
4x4.

33,33

Item 29 100 Colocação de agua em pneus dianteiros 4x 4. 26,67

Item 30 300 Desmontagem, montagem e conserto de pneus traseiros de tra-
tor 4X4 e 4x2 (conserto a frio)

73,33

Item 31 300 Montagem, desmontagem e conserto de pneus traseiros de tra-
tor 4x4 e 4x2 (conserto a quente)

73,33

Item 32 300 Desmontagem e montagem (troca) de pneus traseiros de trator
4x4 e 4x2.

63,33

Item 33 200 Desmontagem, montagem e conserto de pneus traseiros de tra-
tor 4x4 e 4x2 (conserto a quente) c/ retirada e colocação de
água

90,00

Item 34 200 Desmontagem, montagem e conserto de pneus traseiros de tra-
tor 4x4 e 4x2 (conserto a frio) c/ retirada e colocação de água

90,00

Item 35 200 Desmontagem e montagem (troca) de pneus traseiros de trator
4x4 e 4x2 c/ retirada e colocação de agua.

86,67

Item 36 150 Colocação de agua em pneus traseiros 4 x 4 e 4 x 2. 40,00

 TOTAL
788,33

Lote 07  Descrição MÉDIA

Item 37 150 Desmontagem, montagem e conserto de pneus de reboque, plai-
na hidráulica, globa, scraper e semeadeira de calcário (conserto a
frio)

31,67

Item 38 150 Desmontagem, montagem e conserto de pneus de reboque, plai-
na hidráulica, globa, scraper e semeadeira de calcário (conserto a
quente)

30,00

Item 39 150 Desmontagem e Montagem (troca) de pneus de reboque, plaina
hidráulica, semeadeira de calcário ,globa e  scraper

25,00

   TOTAL 86,67

ANEXO II

MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Prefeitura Municipal  de Cerro Grande do Sul

Rua Ernesto Ingomar Schmaedecke, 71 – CEP 96770-000 – Fone/Fax (51) 3675-1122.

CNPJ: 92 324 748/0001-68 – End. Eletrônico: www.cerrograndedosul.rs.gov.br

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E ESPECIFICAÇÕES
A presente ata de registro de preços tem por objeto o Registro dos Preços de serviços de
borracharia para veículos de diversas secretarias do Município para o exercício de 2018 e
2019, conforme especificados a seguir:

Lote Descrição do Item Licitante vencedora
Preço
unitário:

..... .......... ....... .....

QUALIFICAÇÃO DAS LICITANTES VENCEDORAS...

CLÁUSULA QUARTA – DO GERENCIAMENTO DA ATA
O gerenciamento da presente ata caberá à Secretaria Municipal de Obras e Viação, nos
termos do Edital da Licitação, através do servidor Moises Tesch.

           ABERTURA DA LICITAÇÃO:
 Fica alterada a data da licitação a qual passa a ser às 08:30 horas, do dia 08 de
novembro de 2018, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Cerro Grande do
Sul, sita à Rua Ernesto Ingomar Schmaedecke, nº 71, centro, neste Município.
 Os demais itens do edital e seus anexos permanecem inalterados e em plena vi-
gência.

 Maiores informações serão prestadas aos interessados no horário das 7h45min às
11h45min e das 13h às 17h, de segunda à sexta-feira na Prefeitura Municipal de Cerro
Grande do Sul, sita à Rua Ernesto Ingomar Schmaedecke, nº 71, centro, ou pelo fone (51)
3675 1122 e no site https://www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília - DF.

Cerro Grande do Sul, em 22 de outubro de 2018.

SÉRGIO SILVEIRA DA COSTA
Prefeito Municipal

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/